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FFFS 1998:1 Finansinspektionens föreskrifter om skyldighet att redogöra för beräkningar-

na av de försäkringstekniska avsättningarna; 
 
beslutade den 22 januari 1998 
 
Finansinspektionen föreskriver med stöd av 49 § försäkringsrörelseförordningen 
(1982:790) följande. 
 
1 § Svenska försäkringsbolag skall till inspektionen årligen lämna redogörelse för 
hur de försäkringstekniska avsättningarna beräknats. 
 
Ett lokalt ömsesidigt skadeförsäkringsbolag kan få dispens från kravet på att lämna 
redogörelse om 
 
1. bolagets balansomslutning enligt balansräkningarna för de två senaste räken-
skapsåren inte överstiger 1000 basbelopp enligt lagen (1962:381) om allmän för-
säkring för respektive räkenskapsår, 
2. bolagets verksamhet inte omfattar kredit och borgensförsäkring eller annan an-
svarsförsäkring än sådan som enligt 2 kap. 3 a § tredje stycket försäkringsrörelse-
lagen behandlas som underordnad samt 
3. minst 50 procent av den årliga premieinkomsten härrör från bolagets delägare. 
 
2 § Redogörelsen enligt 1 § skall ha inkommit till inspektionen senast en månad 
efter ordinarie bolagsstämma. 
 
3 § Beträffande avsättningar för ej intjänade premier och kvardröjande risker skall 
följande punkter behandlas.   
1. beräkningsmetod 
2. periodisering 
3. terminsbetalda (termin kortare än ett år) och flerårsavtalade försäkringar. 
 
4 § Beträffande livförsäkringsavsättningar skall följande punkter behandlas. 
1. beräkningsmetod (prospektiv eller retrospektiv, kontinuerlig eller diskret) 
2. individuell eller kollektiv 
3. periodisering 
4. hantering av icke-normala risker 
5. kollektiva tillägg. 
 
 
5 § Beträffande avsättning för oreglerade skador skall följande punkter behandlas. 
1. beräkningsmetod 
2. individuell eller kollektiv 
3. diskontering 
4. periodisering 
5. hantering av icke-normala risker 
6. beräkning av  reserv för skadelivräntor och sjukräntor samt sjukreserv 
7. avsättning för inträffade men ej rapporterade skador (IBNR) 
8. avsättning för skaderegleringskostnader. 
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6 § Beträffande avsättning för återbäring och rabatter skall följande punkter be-
handlas. 
1. tilldelningsform 
2. beräkningsmetod. 
 
7 § Beträffande utjämningsavsättning för skadeförsäkringsbolag som meddelar 
kreditförsäkring skall följande punkter behandlas. 
1. beräkningsmetod 
2. beräkningsprinciper för överavsättning. 
 
8 § Beträffande övriga försäkringstekniska avsättningar skall följande punkter be-
handlas. 
1. vad avsättningen avser 
2. beräkningsmetod. 
 
9 § Redogörelse eller upplysningar utöver ovannämnda punkter kan redovisas se-
parat eller under lämplig paragraf. 
 
10 § Inspektionen kan medge avvikelser från dessa föreskrifter om det finns sär-
skilda skäl.     
 
___________________________ 
 
Dessa föreskrifter träder i kraft den 22 januari 1998 och tillämpas första gången på 
redogörelser som avser räkenskapsåret 1997. 
 
 
 
Claes Norgren 
 
 
 Leif Bjärlind 
 (Försäkringsmarknadsavdelningen) 


